



Governo do Estado do Acre
Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 01/2022									
Data e hora de abertura: dia 27/05/2022 Horas: às 09h00min									
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS PERMANENTES, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA		FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DE EXPEDIENTE									
1	PAPEL SULFITE A4 210X297MM CX C/10 RESMAS C/500 FOLHAS GRAMATURA: 75G/M²	CX	15	309.50	4,642.50	311.00	4,665.00	312.50	4,687.50
2	TONER ORIGINAL P/IMPRESSORA XEROX A3 B7030	UNID	4	673.00	2,692.00	522.00	2,088.00	523.50	2,094.00
3	TONER ORIGINAL P/PARA IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M3375FD	UNID	2	183.00	366.00	180.00	360.00	181.50	363.00
4	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR.	UNID	4	163.20	652.80	163.00	652.00	164.50	658.00
5	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL COMPATIVÉL COM A IMPRESSORA HP PAGEWIDE PRO MFP 477DW, 01 UNID. NA COR AZUL, 01 UNID. NA COR AMARELA, 01 UNID. NA COR MAGENTA, 01 UNID. NA COR PRETA.	UNID	4	534.00	2,136.00	532.00	2,128.00	534.00	2,136.00
6	CARTUCHO DE TINTA 70ML ORIGINAL COMPATIVÉL COM A IMPRESSORA HP ECOTANK L6171, 01 UNID. NA COR AZUL, 01 UNID. NA COR AMARELA, 01 UNID. NA COR MAGENTA, 01 UNID. NA COR PRETA.	UNID	4	86.60	346.40	85.00	340.00	87.00	348.00

7	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	10	5.40	54.00	5.99	59.90	6.00	60.00
8	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	10	4.60	46.00	4.90	49.00	5.00	50.00
9	PILHA ALCALINA PALITO AAA PCT C/02 UNID.	CT	9	9.50	85.50	10.00	90.00	12.00	108.00
10	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE 20 ML CX C/12 UNI, 04 CX AZUL, 04 CX PRETO E 02 CX VERMELHO.	CX	10	78.00	780.00	91.00	910.00	93.00	930.00
11	PINCEL ATÔMICO P/ QUADRO BRANCO DE ALTA PERFORMANCE C/RESISTENTE PONTA CONICA REFORÇADA, CX C/12 UNID 04 CX VERMELHO, 04 CX AZUL E 02 CX PRETO.	CX	10	80.00	800.00	86.00	860.00	88.00	880.00
12	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PINTADA PLASTIFICADA C/ VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. CX C/25 UNID.	CX	1	138.30	138.30	139.00	139.00	140.00	140.00
13	ENVELOPES A4 AMARELO	UNID	50	0.99	49.50	1.10	55.00	1.50	75.00
14	CABO HDMI 4K ULTRA HD 2D 2MTS	UNID	4	37.50	150.00	38.20	152.80	39.00	156.00
15	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, ATÔMICO, PONTA GROSSA, RECARREGÁVEL CX C/12 UNID. 04 CX AZUL, 04 CX PRETO, 02 CX VERMELHA.	CX	10	38.90	389.00	39.10	391.00	40.00	400.00
16	PAPEL DIPLOMATA LISO 180G A4 CX C/ 50 FOLHAS P/IMPRESSÃO DE CERTIFICADO.	CX	4	24.80	99.20	25.00	100.00	27.00	108.00
17	PLACAS DE EVA ESTAMPADO 40X60 CM ESTAMPAS VARIADAS.	UNID	40	4.00	160.00	4.78	191.20	5.00	200.00
18	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 EM PLÁSTICO, TAM. APROXIMADO 7CM X 11 COR AZUL.	UNID	2	9.80	19.60	9.99	19.98	10.00	20.00
19	ADAPTADOR BENJAMIN 3 SAIDA 2p 10a 250v.	UNID	10	11.70	117.00	12.00	120.00	14.00	140.00
				Total	13,723.80	Total	13,370.88	Total	13,553.50
MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA									
20	COPO DESCARTAVÉL 180ML PCT C/100UNID	UNID	5	5.20	26.00	5.50	27.50	5.90	29.50

21	COPO DESCARTAVÉL 50ML PCT C/100UNID	UNID	5	3.30	16.50	3.80	19.00	3.99	19.95
22	DETERGENTE LAVA LOUÇA C/24X500ML NEUTRO CONCENTRADO DE ATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE.	CX	4	56.10	224.40	57.00	228.00	59.00	236.00
23	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA C/BACTERICIDA E GERMICIDA CX C/24 UNID X 500ML DE BOA QUALIDADE.	CX	4	60.30	241.20	61.00	244.00	63.00	252.00
24	LIMPADOR PISOS & PEDRAS DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO 5 LITROS.	UNID	1	41.00	41.00	43.00	43.00	45.00	45.00
25	SABÃO EM PÓ MACIEZ COM ENZIMAS ATIVAS LIMPEZA EFICIENTE COM PERFUME AGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE. PCT C/24 UNID X 500G.	CX	2	120.40	240.80	122.00	244.00	125.00	250.00
26	LIMPA ALUMÍNIO C/24X500ML.	CX	4	64.50	258.00	65.00	260.00	68.00	272.00
27	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL LAVANDA 360ML CX C/12 UNID	CX	4	116.20	464.80	117.00	468.00	120.00	480.00
28	INSETICIDA AEROSOL MATA BARATAS E FORMIGAS A BASE ÁGUA, FRASCO 420ML. CX C/06 UNID.	CX	2	59.60	119.20	60.00	120.00	63.00	126.00
29	CORO GEL EM GALÃO PARA LIMPEZA PESADA. CAP. 5 LITROS	UNID	2	66.00	132.00	68.00	136.00	70.00	140.00
30	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPUMA DE POLIURETANO CX C/60 UNID.	CX	1	42.00	42.00	45.00	45.00	47.00	47.00
				Total	1,805.90	Total	1,834.50	Total	1,897.45
MATERIAIS DE CONSUMO									
31	GÁS DE COZINHA C/13 KG	UNID	19	140.30	2,665.70	145.00	2,755.00	147.00	2,793.00
				Total	2,665.70		2,755.00	Total	2,793.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES									

32	FOGAO INDUSTRIAL 8 BOCAS INOX BAIXA PRESSÃO GRELHAS 30X30 INOX, EQUIPAMENTO LINHA 300 X 300 E PERFIL DE 70 MM COM REGISTRO BORBOLETA. QUEIMADORES: 4 SIMPLES COM DIÂMETRO DE 155 MM, QUEIMADORES SIMPLES: 0,360 KG/H, 4 DUPLO COM DIÂMETRO DE 170 MM, QUEIMADORES DUPLOS: 0,360 KG/H, QUEIMADOR E GRELHA (6 DEDOS) FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO, C/ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E SÃO ALTAMENTE RECICLÁVEIS, POSSUI TUBO DE GÁS E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, C/ESTRUTURA CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX. DIMENSÕES: LARGURA: 154 CM, ALTURA: 80 CM, PROFUNDIDADE: 90 CM.	UNID	1	5895.00	5895.00	5,900.00	5,900.00	5,910.00	5910.00	
				Total	5,895.00	Total	5,900.00	Total	5,910.00	
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS										
33	SERVIÇO DE LIMPEZA EM 24 UNID DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS.	SERV.	1	8504.00	8504.00	8,506.80	8,506.80	8508.00	8508.00	
34	SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM 03 UNID DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS.	SERV.	1	748.50	748.50	750.00	750.00	755.00	755.00	
35	SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DA ESCOLA.(ROCAGEM) MED.3.118 METROS QUADRADOS.	SERV.	6	421.50	2529.00	425.00	2,550.00	427.00	2562.00	
36	SERVIÇO DE LIMPEZA NA CAIXA D'ÁGUA DA ESCOLA, CAP 15.000,00 LITROS	SERV.	2	499.80	999.60	500.00	1,000.00	503.00	1006.00	
37	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA XEROX B7030 COMO TROCA DE PEÇAS: 1 ROLO DE RETARDO, 2 ROLO DE PICKUP, 1 CILINDRO.	SERV.	1	2379.00	2379.00	2,383.00	2,383.00	2385.00	2385.00	
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR COMO TROCA DE PEÇAS: 1 ROLO DE RETARDO, 1 ROLO DE PICKUP.	SERV.	1	153.00	153.00	155.00	155.00	157.00	157.00	
39	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PO NBR EM 07 EXTINTOR DE 04KG.	SERV.	1	999.20	999.20	1,005.00	1,005.00	1008.00	1008.00	

40	SERVIÇO DE LIMPEZA E DETETIZAÇÃO PARA MATAR RATOS, MOCEGOS, INSETOS DENTRE OUTROS, DENTRO DO FORRO DE 12 SALAS DE AULAS, 01 SALA DO ENSINO ESPECIAL, 01 SALA DE BIBLIOTECA, 01SALA DE LABORATORIO DE INFORMÁTICA, 01 SALA DE SECRETÁRIA, 01 SALA DE PROFESSORES E 01 COZINHA DA ESCOLA.	SERV.	1	2999.30	2999.30	3,004.00	3,004.00	3010.00	3010.00
41	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA NO FILTRO INDUSTRIAL DA ESCOLA.	SERV.	1	560.00	560.00	603.00	603.00	605.00	605.00
				Total	R\$ 19,871.60	Total	R\$ 19,956.80	Total	R\$ 19,996.00
				TOTAL GERAL	R\$ 43,962.00	TOTAL GERAL	R\$ 43,817.18	TOTAL GERAL	R\$ 44,149.95

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2021 de 21.07.2021, publicada no D.O.E.nº 13.090 de 22/07/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** os itens: 1, 7 ao 19. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: os itens: 20 ao 30. **MATERIAIS DE CONSUMO**: o item: 31. **MATERIAIS PERMANENTES**: o item: 32. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS** os itens: 33 ao 41. Com o valor global de **R\$ 37.768,80** (trinta e sete mil setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). A empresa **SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA** como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** os itens: 2 ao 6. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE CONSUMO**: Nenhum Item. **MATERIAIS PERMANENTES**: Nenhum Item. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS**: Nenhum Item. Com o valor global de **R\$ 5.568,00** (cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais). A empresa **FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME** como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE CONSUMO**: Nenhum Item. **MATERIAIS PERMANENTES**: Nenhum Item. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS**: Nenhum Item.

PRAZO DE ENTREGA:	15 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA

Manoel Urbano Estado do Acre, em 27 de maio de 2022.

Albertes Paiva da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2021



